
 

 

 6 
 Bauwesen 
 
 
 
 

S a t z u n g 
 

der Stadt Kaiserslautern 
 

vom 05.07.2002 
 

über die Aufhebung der Satzung über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebietes „Altstadt“ in der Stadt Kaiserslautern vom 19.07.1972 in Teilbereichen 

 
 
Aufgrund der §§ 24 und 25 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) 
vom 31.01.1994 (GVBl. S. 153), zuletzt geändert durch Landesgesetz vom 
06.02.2001 (GVBl. S. 29) in Verbindung mit § 162 Abs. 1 Nr. 1 des Baugesetzbu-
ches (BauGB) vom 27.08.1997 (BGBl. I S 2141) in der zur Zeit geltenden Fas-
sung (BGBl. III/FNA 213-1), hat der Stadtrat der Stadt Kaiserslautern am 
17.06.2002 folgende Satzung beschlossen: 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sanierungsgebiet Altstadt – Teilaufhebung 6/013 

Seite 2 von 2 

 

 
Für die nachfolgenden Flurstücksnummern wird die Satzung über die förmliche 
Festlegung des Sanierungsgebietes „Altstadt“ in der Stadt Kaiserslautern vom 
19.07.1972 aufgehoben: 
 
397/7, 489/11, 489/12, 489/13, 494/3, 499, 503/5, 503/6, 503/7, 505/4, 505/5, 
509, 510/3, 513/2, 515/2, 516/9, 517/3, 518/8, 518/9, 518/10, 518/11, 518/12, 
518/13, 519/2, 522, 523, 524/8, 524/10, 524/13, 524/14, 524/15, 525/3, 531/3, 
532/11, 533/5, 535/2, 537/5, 542, 543/3, 544/1, 544/7, 561/12, 640/14, 734/6, 
743/13, 762, 762/1, 763, 764, 765, 770/3, 770/4, 770/5, 775, 775/1, 775/2, 779, 
780, 782, 783/1, 783/2, 786/6, 786/7, 787, 788. 
. 
Die Satzung wird nur für diesen Teilbereich aufgehoben. 
 
Die aufgehobene Fläche beträgt 5,4110 ha. 
 
Der beiliegende Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung. 
 
 
 
Kaiserslautern, den 05. Juli 2002 
 
Stadtverwaltung 
gez. Deubig 
Oberbürgermeister 
 
 
 
Die Satzung wurde am 17.07.2002 gem. §§ 24, 27 GemO und § 17der Hauptsat-
zung der Stadt Kaiserslautern in der Tageszeitung "Die Rheinpfalz" - Ausgabe 
Kaiserslautern - öffentlich bekanntgemacht.  
 
 
 
Kaiserlautern, 30.07.2002 
Stadtverwaltung  
Im Auftrag 
gez. Wildt 



N.D.

P

Salzstraße

St.-Martins-Platz

P

P

P

M
artin-Luther-Straße

Spielplatz

P

P

Museumsplatz

Klosterstraße

Lu
is

en
st

ra
ße

P

Schillerstraße

G
laserstraße

Weg

P

M
artin-Luther-Straße

Stift
ss

tra
ße

P

Stiftsplatz

M
ar

kt
st

ra
ße

P

P

Lu
is

en
st

ra
ße

P

Kolben-

Erbsengasse

straße

P

L 395

Schneiderstraße

P

P

P

P
M

ar
kt

st
ra

ße

Seminargasse

Lu
is

en
st

ra
ße

Synagogenplatz

P
P

P

P

P

Fahrweg

P

P

B 37  Burgstraße

P
P

P

P

RaabengasseP

Scheidstraße

P

P

P

P P

Schillerstraße

PP

P

P

Münchstraße

W
illy-Brandt-Platz

P

P

Schillerstraße

Fahrw
eg

Zeisigstraße

Museumsplatz

Siegfriedstraße

P

P

Villenstraße

Engelsgasse

P

B 37  Fruchthallstraße

Schillerstraße

P

Rittersberg

P

Schanzstraße

Benzinoring

P

P

P

Museumsplatz

P

Ludwigstraße

P

M
ar

kt
st

ra
ße

P

Unionstraße

P

P

Schillerplatz

P
PP

P

Jacobstraße

Am A
lte

nh
of

P

Benzinoring

Flurstraße

P

P
P

P

Fußweg

P
P

Spielplatz

P

PPP

P

M
ar

kt
st

ra
ße

P

P

4

6

2

8

2

14

34

10b

3

8

12

13

32

17

13

3a

12
-1

4

41

7

13

15

3

22

4a

35

31

4

5

9

1

2

21

8

25

40

15

3

17

1

2

3

14

9

12

20

19

7

4
1a

13

14

2

9

10

5

5

2

7

32

26

16

15

11

38

10

6

10

32

34

7

28

21

3

14

5

8

18

7

1

1

9

4

20

5
6-

7

3

6

2

12

2

11

10

2

19

6

2

15

2

2

18

10

8

21

4

7

36

5

17

4

4

12

6.

1

10

21

13

8

5

25

24-26

1

3

5

16

4

7

1

9

11

2a
2

7

23

10

1

1

6

12

14

4a
19

30

16

13

16

8

1

19

15
-1

7

22

27

4

4

3

5

5

10

2

6

10

18

19

17

4a

13

19

1

28

36

18

7

4

10

3

19

1a

32

25

15

4
26

32a

3

7

11

5

3

15

3

1

1

3

8

6

13

15

6

1

11

11

6

12

1

1

7

13

4a

1

10

40

14

1

5

7-9

10

11

4

26

5

4

6

2

5a

10

4

23

7

3

5

5

9

5

2

3a

8

9

31

24

9

5

1

43

9

39

10a

16

35

1

9a

3

8

1

11

18

4

12

3

3

1

38

5

7

11
-13

37

5

6

20

5

28

21

4

8

7

8

9

6

30

2

2

3

18

24

4

21

17

1

10c

36

14

4

6

20

1

5

30

15

24

3

20

10

2a

2

27

9

12

7

20

14

23

29

11

3a

6

8

1804

1732

1812

1058

337

282

331

25

325

211

1810

1805

1057

333

1806

1593

984

1733

212

206

1816

334

1731

2640

4765

1601

1059

285

1811

1053

210

327

1735

328

336

1598

1813

339

1808

1734

1599

1054

338

1594

4766

284

1595

2639

1807

1578

332

340

1052

1751

280

983

324

985

281

209

335

208

1600

207

1055

2236

283

4767

326

1060

1809

Staatl.

Stadtsparkasse

Volksbank

schule

Pfalztheater

Kleine Kirche

Berufsschule

Handwerks-

Deutsche

Behördenhaus

Gymnasium

kammer

anstalt

Stiftskirche

Berufsschule

Casimir-

Musik-

Stadtbücherei

Berufsschule

saal

Fruchthalle

Bank

Landesgewerbe-

St.Martin

Gymnasium am Rittersberg

Volkshochschule

Albert-Schweitzer-

Br.

6512
236236
6512
236236
65126512

Spittelstraße

B 37

M
artin-Luther-Straße 

Schiller-

Bismarckstraße

Platz
Kloster-

Martins-

Fruchthallstraße

gasse

Schillerstraße

Stifts-

Kolben-

platz

Scheid-

Seminargasse

straße

Rittersberg

platz

Unionstraße

Salz-
straße

straße

M
ar

kt
st

ra
ße

Ludwigstraße

str.

Spittelstraße

Münchstraße
Rabengasse

St.-

Kanalstraße

Steinst

Ludwigstraße

W
illy-Brandt-Platz

Schneiderstraße

Erbsen

Bereich: Altstadt (Teilbereich Ludwig-, Salz- Klosterstr.)

Satzung der Stadt Kaiserslautern vom 05.07.2002

über die Teilaufhebung der Sanierungssatzung

TM

Maßstab 1:2500(c) Stadt Kaiserslautern, Referat Stadtentwicklung, Abteilung Stadtplanung


